Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 284/GCPA/SEGEP, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A POSSE DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS/SEFIN, REGIDO PELO EDITAL N.

018/GDRH/SEARH, DE 19 DE MARÇO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Complementar n. 327, de 13 de dezembro de 2005, em razão de aprovação obtida no Concurso Público da
Secretaria de Estado de Finanças, regido pelo Edital 018/GDRH/SEARH, de 19 de março de 2014,
considerando a homologação do resultado final, conforme Edital n. 128/GDRH/SEARH, de 3 de julho de 2014,
publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 2490, de 3 de julho de 2014, retificado pelo Edital
294/GDRH/SEARH, de 19/11/2014, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 2598, de 5/12/2014,
torna público retificação do Edital 229/GDRH/SEARH, de 30/7/2015, referente a 3ª convocação para
preparação de exames médicos e documentação visando a Perícia Médica e Posse de candidatos nomeados
pelo Decreto n. 19.980, de 23 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 2745, de
23 de julho de 2015, conforme a seguir.

ONDE SE LÊ

ANEXO I – PRAZO PARA PERÍCIA MÉDICA E POSSE

EVENTO/JUNTA MÉDICA PRAZOS

Apresentação de Exames Médicos  23/7/2015 a 21/8/2015

Apresentação dos Exames Médicos, com pedido de prorrogação de

posse.

23/7/2015 a 21/9/2015

EVENTOS/GDRH/SEARH

Conferência e, se for o caso, entrega da documentação para Posse 23/7/2015 a 21/8/2015

Pedido de Prorrogação de Posse, podendo ser enviados, via Correios,
sendo considerada a data da postagem.

23/7/2015 a 21/9/2015

Posse com Pedido de Prorrogação de Posse 23/7/2015 a 21/8/2015

LEIA-SE

ANEXO I – PRAZO PARA PERÍCIA MÉDICA E POSSE

EVENTO/JUNTA MÉDICA PRAZOS

Apresentação de Exames Médicos  23/7/2015 a 21/8/2015

Apresentação dos Exames Médicos, com pedido de prorrogação de

posse.

23/7/2015 a 21/9/2015

EVENTOS/GDRH/SEARH

Conferência e, se for o caso, entrega da documentação para Posse 23/7/2015 a 21/8/2015

Pedido de Prorrogação de Posse, podendo ser enviados, via Correios,
sendo considerada a data da postagem.

23/7/2015 a 21/8/2015

Posse com Pedido de Prorrogação de Posse 23/7/2015 a 21/9/2015

* As demais informações do Edital n. 229/GDRH/SEARH, 30 de julho de 2015 e do Edital n.
277/GCPA/SEGEP, 19 de agosto de 2015, permanecem inalteradas.

HELENA DA COSTA BEZERRA
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas